
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

муниципальное образование 
«Усть-Илимский район» 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 25.10.2022  № 567 

г. Усть-Илимск 

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования  

«Усть-Илимский район» «Развитие культуры» 

 

В целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных 

средств, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Решением Думы 

муниципального образования «Усть-Илимский район» восьмого созыва от 29 сентября 

2022 года № 18/1 «О внесении изменений  в Решение Думы муниципального образования 

«Усть-Илимский район» восьмого созыва от 28 декабря 2021 года № 12/15 «О бюджете 

муниципального образования  «Усть-Илимский район» на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ 

муниципального образования «Усть-Илимский район» и их формирования и реализации, 

утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Усть-

Илимский район» от 25.02.2014 № 47, руководствуясь статьями 32, 60 Устава 

муниципального образования «Усть-Илимский район», 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу муниципального 

образования «Усть-Илимский район» «Развитие культуры», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район» 

от 28.12.2018 № 489 (далее – Программа): 

1) в паспорте Программы: строку «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Общий объем финансирования составляет 190 036,6 

тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 31 442,6 тыс. рублей; 

2020 год – 33 557,7 тыс. рублей; 

2021 год – 31 528,5  тыс. рублей; 

2022 год – 32 473,0 тыс. рублей; 

2023 год – 33 418,2 тыс. рублей; 

2024 год – 27 616,6 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 796,9 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 8,2 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 205,8 тыс. рублей; 

2022 год – 194,3 тыс. рублей; 

2023 год – 194,3 тыс. рублей; 

2024 год – 194,3 тыс. рублей 



Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 47 298,3  тыс. рублей, в том 

числе:  

2019 год – 1 789,5 тыс. рублей; 

2020 год – 7 160,1 тыс. рублей; 

2021 год – 9 922,8 тыс. рублей; 

2022 год – 11 688,5  тыс. рублей; 

2023 год – 11 132,3 тыс. рублей; 

2024 год – 5 605,1 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств местного 

бюджета составляет 134 081,7 тыс. рублей, в том 

числе: 

2019 год – 28 089,4 тыс. рублей; 

2020 год – 24 782,1 тыс. рублей; 

2021 год – 20 001,2 тыс. рублей; 

2022 год – 19 160,2 тыс. рублей; 

2023 год – 21 161,6 тыс. рублей; 

2024 год – 20 887,2 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет внебюджетных 

средств составляет 7 859,7 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 1 555,5 тыс. рублей; 

2020 год – 1 615,5 тыс. рублей; 

2021 год – 1 398,7 тыс. рублей; 

2022 год – 1 430,0 тыс. рублей; 

2023 год – 930,0 тыс. рублей; 

2024 год – 930,0 тыс. рублей. 

»; 

         2) в разделе IV Программы: 

а) абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансового обеспечения реализации Программы в 2019-2024 годах 

планируется на 190 036,6 тыс. рублей за счет всех источников финансирования, в том 

числе за счет средств областного бюджета 47 298,3 тыс. рублей, за счет средств 

федерального бюджета 796,9 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета 134 081,7 

тыс. рублей, за счет внебюджетных средств 7 859,7 тыс. рублей »;  

б) в таблице 2: 

строку 1.1 изложить в следующей редакции: 

« 

1.1 
Всего за весь 

период 
106 888,7 - 28 576,6 70 926,1 7386,00 

»; 

строку 1.5 изложить в следующей редакции: 

« 

1.5 2022 год 17 814,6 - 7 190,00 9 274,6 1 350,00 

»; 

строку 2.1. изложить в следующей редакции: 

« 

2.1 Всего за весь период 42 141,8 - 9 387,5 32 280,6 473,7 

»; 

строку 2.5. изложить в следующей редакции: 

« 

2.5 2022 год       8 075,3 - 2 638,8 5356,5 80,0 

»; 

 

 



строки 3.1 изложить в следующей редакции: 

« 

3.1 
Всего за весь 

период 
34 854,9 796,9 8 425,8 25 632,2 - 

»; 

строки 3.5. изложить в следующей редакции: 

« 

3.5 2022 год 6 583,1 194,3 1 859,7 4 529,1 - 

»; 

строки 5.1. изложить в следующей редакции: 

« 

5.1 
Всего за весь 

период 
190 036,6 796,9 47 298,3 134 081,7 7 859,7 

»; 

строки  5.5. изложить в следующей редакции: 

« 

5.5 2022 год 32 473,0 194,3 11 688,5 19 160,2 1 430,0 

»; 

3) в приложении № 1 к Программе: 

а) в паспорте Подпрограммы № 1 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования составляет 106 888,7 тыс. рублей, 

в том числе: 

2019 год – 16 785,0 тыс. рублей; 

2020 год – 18 067,8 тыс. рублей; 

2021 год – 18 502,7 тыс. рублей; 

2022 год – 17 814,60 тыс. рублей; 

2023 год – 19 703,7 тыс. рублей; 

2024 год – 16 014,9 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств областного бюджета 

составляет 28 576,6 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 939,0 тыс. рублей; 

2020 год – 3 770,0 тыс. рублей; 

2021 год – 6 165,0 тыс. рублей; 

2022 год – 7 190,0 тыс. рублей; 

2023 год – 7 034,5 тыс. рублей; 

2024 год – 3 478,1 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета 

составляет 70 926,1 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 14 380,5 тыс. рублей; 

2020 год – 12 796,8 тыс. рублей; 

2021 год – 10 968,2 тыс. рублей; 

2022 год – 9 274,6тыс. рублей; 

2023 год – 11 819,2 тыс. рублей; 

2024 год – 11 686,8 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет внебюджетных средств со-

ставляет 7 386,0 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 1 465,5 тыс. рублей; 

2020 год – 1 501,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1 369,5 тыс. рублей; 

2022 год – 1 350,0 тыс. рублей; 

2023 год – 850,0 тыс. рублей; 



2024 год – 850,0 тыс. рублей. 

»; 

б) в разделе III в таблице 2: 

строки 1.1 и 1.2  изложить в следующей редакции: 

 



«  

1.1 Организация 

основной 

деятельности и 

содержание 

учреждения 

МОУДО 

«РДШИ» 

2019 - 939,0 14 380,5 1 465,5 Выполнение объема муни-

ципального задания, чел.: 

- количество обучающихся; 

- набор в первый класс, чел.; 

 

- количество преподавате-

лей, чел.; 

- удовлетворенность потре-

бителей качеством оказы-

ваемой муниципальной ус-

луги, % 

180 

согласно 

муниципальному 

заданию 

 

 

16 

 
90 

2020 - 3 770,0 12 796,8 1 501,0 

2021 - 6 165,0 10 968,2 1 369,5 

2022 - 7 190,0 9 274,6 1 350,0 

2023 - 7 034,5 11 769,2 850,0 

2024 - 3 478,1 11 686,8 850,0 

1.2 Итого по Задаче 1.  2019-

2024 

годы 

106 838,

7 

28 576,6 70 876,1 7 386,0  

 

 

 

 »; 

строку 5 изложить в следующей редакции: 

« 

5. Всего по 

подпрограмме 

 2019-2024 - 28 576,6 70 926,1 7 386,0   

»; 



4) в приложении № 2 к Программе: 

а) в паспорте Подпрограммы № 2 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования составляет 42 141,8 тыс. рублей в 

том числе: 

2019 год – 6 408,1 тыс. рублей; 

2020 год – 6 801,7 тыс. рублей; 

2021 год – 7 187,5 тыс. рублей; 

2022 год – 8 075,3 тыс. рублей; 

2023 год – 7 373,1 тыс. рублей; 

2024 год – 6 296,1 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств областного бюджета 

составляет 9 387,5 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 326,8 тыс. рублей; 

2020 год – 1 400,6 тыс. рублей; 

2021 год – 1 949,3 тыс. рублей; 

2022 год – 2 638,8 тыс. рублей; 

2023 год – 2 017,0 тыс. рублей; 

2024 год – 1 055,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета 

составляет 32 280,6 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 5 991,3 тыс. рублей; 

2020 год – 5 286,6 тыс. рублей; 

2021 год – 5 209,0 тыс. рублей; 

2022 год – 5356,5 тыс. рублей; 

2023 год – 5 276,1 тыс. рублей; 

2024 год – 5 161,1 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет внебюджетных средств 

составляет  473,7 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 90,0 тыс. рублей; 

2020 год – 114,5 тыс. рублей; 

2021 год – 29,2 тыс. рублей; 

2022 год – 80,0 тыс. рублей; 

2023 год – 80,0 тыс. рублей; 

2024 год – 80,0 тыс. рублей. 

 

»; 

б) в разделе III в таблице 2: 

строки 1.1 и 1.2 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



« 

»; 

        

строку 5 изложить в следующей редакции: 

« 

5. Всего по подпрограмме  2019 -2024 

годы 
42 141,8 - 9 387,5 32 280,6 473,7   

»; 

 

 

1.1 

 

 

 

 

Функционирование 

муниципального 

учреждения 

(содержание 

учреждения) 

Учреждения культуры 

поселений 

муниципального 

образования «Усть-

Илимский район» 

2019 6 363,1 - 326,8 5 946,3 90,0 

Выполнение 

муниципальной задания, % 
100 

2020 6 775,5 - 1 400,6 5 260,4 114,5 

2021 7 168,2 - 1 949,3 5 189,7 29,2 

2022 8 051,7 - 2 638,8 5 332,9 80,0 

2023 7 262,3 - 2 017,0 5 165,3 80,0 

2024 6 246,1 - 1 055,0 5 111,1 80,0 

    1.2 Итого по Задаче 1.  2019-2024 годы 41 866,9 - 9 387,5 32 005,7 473,7   



5)  в  приложении № 3 к Программе: 

а) в паспорте Подпрограммы № 3 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

 

Общий объем финансирования составляет 34 854,9 тыс. 

рублей, в том числе: 

2019 год – 5 375,5 тыс. рублей; 

2020 год – 5 411,0 тыс. рублей; 

2021 год – 5 838,3 тыс. рублей; 

2022 год – 6 583,1 тыс. рублей; 

2023 год – 6 341,4 тыс. рублей; 

2024 год – 5 305,6 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет  средств федерального 

бюджета составляет 796,9 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 8,2 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 205,8 тыс. рублей; 

2022 год – 194,3 тыс. рублей; 

2023 год – 194,3 тыс. рублей; 

2024 год – 194,3 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств областного бюджета 

составляет 8 425,8 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 340,6 тыс. рублей; 

2020 год – 1 264,2 тыс. рублей; 

2021 год – 1 808,5 тыс. рублей; 

2022 год – 1 859,7 тыс. рублей; 

2023 год – 2 080,8 тыс. рублей; 

2024 год – 1 072,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета 

составляет 25 632,2 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 5 026,7 тыс. рублей; 

2020 год – 4 146,8 тыс. рублей; 

2021 год – 3 824,0 тыс. рублей; 

2022 год – 4 529,1 тыс. рублей; 

2023 год – 4 066,3 тыс. рублей; 

2024 год – 4 039,3 тыс. рублей.  

 

»; 

б) в разделе III в таблице 2: 

строки 1.1 и 1.2 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



« 
1.1 Функционирование 

муниципального 

казенного 

учреждения 

(содержание 

учреждения) 

Муниципальное 
казенное 

учреждение 

культуры 

«Межпоселенческая 

центральная 
библиотека» (далее 

– МКУК «МЦБ») 

2019 5 358,9 8,2 340,6 5 010,1  Выполнение муниципального задания % 
Книгообеспеченность книжным фондом 

МКУК «МЦБ»: 
- на одного читателя, экз. 

- на одного жителя Усть-Илимского 

района, экз. 
Количество выданных библиографических 

справок - экз. 
Увеличение количества наименований 

библиографических записей (изданий) 

сводного электронного каталога 

библиотек, ед. 

100 
 

 
26,2 
2,7 

 
1230 

 

 
28000 

2020 5 386,0  1 264,2 4 121,8  

2021 5 828,3 205,8 1 808,5 3 814,0  

2022 6 558,1 194,3 1 859,7 4504,1  

2023 6 291,4 194,3 2 080,8 4 016,3  

2024 5 275,6 194,3 1 072,0 4 009,3  

1.2 Итого по Задаче 1.  2019-

2024 

годы 
34 698,3 796,9 8 425,8 25 475,6  

 

 

 

 

»; 

строку 4 изложить в следующей редакции: 

« 

4. Всего по 

подпрограмме 
 2019 -2024 

годы 
34 854,9 796,9 8425,8 25 632,2    

».



2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал правовой информации муниципального образования «Усть-Илимский 

район» (www.уи-район.рф). 

 

 

 

И.о. главы Администрации 

муниципального образования 

«Усть-Илимский район»                                                                                      В.М. Князев 

 

 


